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§ 5   

Uppföljning inom äldreomsorgen - Högdalens vård- och 
omsorgsboende 

Beslut 
1. Rapporten godkänns 

 

2. Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att inte 

förlänga aktuellt avtal då verksamheten efter avtalets utgång 

bedöms kunna bedrivas av staden i egen regi  

 
 
Ärendet 
Verksamhetsuppföljning samt uppföljning av avtal och anbud för 

Högdalens vård- och omsorgsboende genomfördes under september - 

oktober 2014. Förvaltningen bedömer att Högdalens vård- och 

omsorgsboende bedriver en god och säker vård och omsorg i en miljö 

som är hemlik och välkomnande. Avtals och verksamhets-

uppföljningen visar ett fåtal avvikelser och brister vilka kommer att 

följas upp vid avstämningsmöte under mars 2015. När nuvarande 

avtalsperiod går ut 2015-10-01 föreslår förvaltningen att 

stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att inte förlänga 

aktuellt avtalet då verksamheten bedöms kunna bedrivas av staden i 

egen regi. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 27 oktober 2014. 

Dnr 548-2014-1.2.1. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamöterna Kristina Öberg m.fl. 

(S), Åsa Öckerman m.fl. (MP) 

”Stockholmare ska kunna känna trygghet inför ålderdomen. 

Skattemedlen ska inom välfärdens verksamheter användas till just den 

verksamhet de är avsedda för. Den nya majoriteten i stadshuset har 

aviserat att kommunfullmäktiges upphandlingspolicy respektive 

konkurrenspolicy ska revideras. Utgångspunkten för en ny 

upphandlingspolicy är att kvaliteten i verksamheterna ska stärkas och 

de anställdas rättigheter värnas. Staden ska i all upphandling ställa 
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tydliga kvalitetskrav, såsom exempelvis krav på bemanning och 

utbildningsnivå. En ny upphandlingspolicy ska också ta tydligt 

avstamp i perspektivet på offentlig upphandling som ett medel att 

driva utvecklingen i hållbar riktning. All upphandling ska genomföras 

med inriktningen att ILO:s kärnkonventioner respekteras. Den 

idéburna sektorn ska stöttas och den offentligt drivna verksamhetens 

ställning ska stärkas. Den tillträdande majoriteten i stadsdelsnämnden 

tänker återkomma med ett nytt styrdokument om hur kvalitet och 

valfrihet inom nämndens verksamheter bäst uppnås. I väntan på det 

bör inte ytterligare privatiseringar genomföras eller sådana avtal 

förlängas. När det gäller detta ärende behöver dessutom avvägningar 

göras om hur verksamheten framöver bäst organiseras.   

Vad gäller resultatet av uppföljningen anser vi att det är allvarligt att 

vak inte sätts in för samtliga i livets slutskede. Detta borde åtgärdas 

snarast, ingen ska behöva dö ensam. Det är också viktigt att den 

skriftliga vårdplanen för vård i livets slutskede följs upp på ett bättre 

sätt.” 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Anders Hellström m.fl.(M), tjänstgörande ersättaren 

Peter Backlund (FP) 

  

Röstförklaring 

”Med hänvisning till valresultat vid de senaste allmänna valen till 

kommunfullmäktige kommer vi inte att utnyttja vårt röstöverläge i 

nämnden till att uttrycka vår avvikande uppfattning till 

tjänsteutlåtandets förslag till beslut.” 

 

 

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Erica Tjerneld (C) instämde i det särskilda uttalande från 

(M), (FP) 

 

 

 


